
Settore tecnico progettuale 
Servizio LL.PP. – Manutenzione - Ambiente 

                    

                       

     

 

 

Comune di Positano 
Provincia di Salerno 

Città Romantica 

 

Prot. n.    6918                            del   04.06.2018 

  
 

OGGETTO:    PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI T E C N I C I   DI 
SUPPORTO AL RUP  IN MATERIA DI SERVIZI MANUTENTIVI, CICLO INTEGRATO 

DELLE ACQUE E AMBIENTE DA SVOLGERSI   NEL PERIODO 2018- 2019  
SERVIZIO DI IMPORTO INFERIORE A 40.000,00 €uro  

Codice CIG: Z2E23A0E95               

 
BANDO DI GARA 

 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Positano , Servizio Ambiente (nel seguito denominato 

Committente), via G. Marconi, 111,  84017    POSITAMO (SA)    –    telefono    089/8122517    fax    

089/8122509     e-mail    certificata: lavori.pubblici@pec.comunedipositano.it  -  Responsabile  del  

Procedimento  ai  sensi  della  legge 241/1990     e     dell’articolo     31 comma 1     del     dlgs     

50/2016:     Ing. Raffaele Fata 

 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 comma 1  e art. 36 comma 9 del   

D. Lgs. n. 50/2016, in esecuzione della determina dirigenziale n. 192. del 31.05.2018 

 
3. CATEGORIA DEL SERVIZIO E CODICI DI RIFERIMENTO CPV  

Categoria servizi 12 

Codice CPC: 867 

    Codice CPV: oggetto principale   71356300-1 

 
4. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO: 

• luogo di esecuzione:   Comune di Positano (SA); 

• descrizione: incarico di “supporto al rup”  per procedimenti amministrativi  e tecnici in 

materia di manutenzione, ciclo integrato delle acque e ambiente nel corso nel periodo 

2018-2019: 

• importo dell’appalto (Gli importi sono al netto dell’I.V.A. al 22% - non sono ammesse offerte 

in aumento): L’importo complessivo   certo dell'appalto (anni uno), ammonta ad € 32.000,00 
(euro trentaduemilamila/00)  escluso INARCASSA ed IVA    

• Suddivisione in lotti: Nel rispetto dell’art. 51 comma 1 del D.lgs. 50/2016 si dichiara che l’appalto 

è costituito, per l’importo  limitato del servizio,  da un unico lotto.    

5. DISPOSIZIONI LEGISLATIVE, REGOLAMENTARI O AMMINISTRATIVE: D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm. e ii.. 

 



Settore tecnico progettuale 
Servizio LL.PP. – Manutenzione - Ambiente 

                    

                       

     

 

6. DURATA DELL’APPALTO  O TERMINE DI ESECUZIONE:  Il servizio decorrerà dalla data di 

aggiudicazione definitiva   ed ha durata di anni uno .  Il contratto si intenderà formalizzato con la 

sottoscrizione da parte dell’affidatario della determinazione dirigenziale di aggiudicazione e del relativo 

capitolato d’oneri 

7. DOCUMENTAZIONE: il presente bando, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 comma 1  e 

art. 36 comma 9 viene pubblicato, per 18 giorni consecutivi e naturali,  all’Albo Pretorio comunale on 

line, sul sito internet del Comune www.comune.positano.sa.it. nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sottosezione “Bandi di gara  e contratti” – “Avvisi  di Gara”  . 

Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente avviso pubblico relative alle modalità 

di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 

presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto sono visibili e 

scaricabili dal sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sottosezione 

“Bandi di gara  e contratti” – “Avvisi  di Gara”; 
8. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, LINGUA, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E 

DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE 

• Termine perentorio:  Le  offerte  dovranno  pervenire al protocollo dell’Ente   entro  le  

ore  12,00 del diciottesimo giorno successivo alla data di pubblicazione  del presente bando 

all’albo on line del comune ”     
• Modalità di presentazione : indirizzo: Comune di Positano – Via G. Marconi, 111 , 

84017 POSITANO.; I plichi contenenti l'offerta e le documentazioni, pena 

l'esclusione dalla gara, devono pervenire, a mezzo raccomandata del servizio 

postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, entro il termine perentorio 

ed all'indirizzo sopracitati; è altresì facoltà dei concorrenti la consegna a mano dei 

plichi, dalle ore 10.00 alle ore 12.00 di tutti i giorni feriali, escluso il sabato,  e dalle 

ore 15,30 alle ore 17,30 dei soli giorni di lunedì e giovedì,  all'ufficio  protocollo 

della stazione appaltante sito in via G. Marconi, 111 – Positano. Il recapito 
tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio dei mittenti.  
I plichi devono essere idoneamente sigillati, controfirmati sui lembi di chiusura, e 

devono recare all'esterno - oltre all'intestazione del mittente ed all'indirizzo dello 

stesso - le indicazioni relative all'oggetto della gara (PROCEDURA APERTA PER 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI T E C N I C I   DI SUPPORTO AL RUP  IN 
MATERIA DI IN MATERIA DI MANUTENZIONE, CICLO INTEGRATO 
DELLE ACQUE E AMBIENTE  DA SVOLGERSI   NEL PERIODO 2018- 2019   
Codice CIG: Z2E23A0E95                    

• Apertura offerte: i concorrenti verranno   avvisati mezzo pec del giorno e dell’ora di apertura  

delle offerte ;  
9. SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: la seduta di gara è aperta al 

pubblico. Sono ammessi a fare eventuali osservazioni solo i titolari/legali rappresentati dei concorrenti 

e i soggetti muniti di specifica delega loro conferita dagli stessi titolari/legali rappresentanti. 

 
10. FINANZIAMENTO: il servizio è finanziato con fondi propri del Bilancio Comunale. 

 
11. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: I concorrenti di cui all’art. 46 D.Lgs. 50/2016   

 
12. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE GENERALE NECESSARIE PER LA 

PARTECIPAZIONE: 

Tutti i requisiti di carattere generale, di ordine professionale, di capacità tecnico professionale, per poter 

partecipare alla gara, sono dettagliatamente descritti nel Disciplinare di Gara.   

 

13. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: l’offerta è valida per 365 giorni dalla data di 

scadenza del termine di ricezione delle offerte . 



Settore tecnico progettuale 
Servizio LL.PP. – Manutenzione - Ambiente 

                    

                       

     

 

 

14. CRITERIO  DI  AGGIUDICAZIONE:  offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. c) del dlgs. 50/2016.    

 
15. RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO: Responsabile  del  Procedimento  è  l’ing.  Raffaele 

Fata – Responsabile del Servizio Tecnico   del Comune di Positano 

 
16. ALTRE INFORMAZIONI: Per ulteriori informazioni e prescrizioni si rinvia al disciplinare di gara. 

 
17. PAGAMENTO A FAVORE DELL’AUTORITÀ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 

DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 

Non è dovuto nessun   contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità;   

 
18. PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, sez. staccata di 

Salerno entro 60 giorni (art. 6, Legge n. 1034/1971) o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 D.P.R. n. 1199/71). 

 

 

 

 
  

 


